
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  31.03.2023     № 23  

О внесении изменений в Порядок 

осуществления контроля за 

обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области, утверждённое 

решением Ершичского районного 

Совета депутатов от 13.09.2021                    

№ 59 

 

 

       В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003г №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2008 №294 «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля» и Уставом муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области 

        ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

    

                                                    Р Е Ш И Л : 

 

         1. Внести изменение в Порядок осуществления контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области, утвержденное решением 

Ершичского районного Совета депутатов от 13.09.2021 №59,                              

следующее изменение: 

1.1. пп.12 п. 6.1. изложить в новой редакции: 

«12) перед началом  проведения выездной проверки по просьбе 

руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного 

представителя ознакомить их с положениями административного регламента 

или иного нормативного правового акта (при наличии таких административного 

регламента или иного нормативного правового акта) государственного органа,                              

в соответствии с которым проводится проверка». 



       2. Настоящее решение опубликовать в газете «Нива» и разместить на сайте 

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области:  http://ershichadm.admin-smolensk.ru/. 

                                             

 

 
Председатель Ершичского                        Глава муниципального образования –  

районного Совета депутатов                     Ершичский район Смоленской области   

_____________О.Г. Авдюшкина             _________________ В.Е. Абраменков 

 


